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Sehr geehrte Damen und Herren,

nachfolgend erhalten Sie unser Angebot für einen WEG-Kredit auf Basis Ihrer Angaben.

Bitte beachten Sie, dass diesem Angebot bei positiver Beschlussfassung und Annahme durch die 
Eigentümergemeinschaft zunächst eine bankinterne Kreditprüfung folgt. Entsprechend besteht 
zunächst ein Prüfungs- und Genehmigungsvorbehalt und es handelt sich bei vorliegendem Angebot 
daher nicht um eine verbindliche Kreditzusage. 

Die aufgeführten Konditionen haben grundsätzlich eine Gültigkeit von drei Monaten ab Zustellung 
dieses Angebotes. Zur Wahrung der Frist bedarf es einer vollständigen und inhaltlich korrekten 
Einreichung der Unterlagen innerhalb des genannten Zeitraums gemäß beigefügter "Checkliste 
WEG-Kredit".

Jede Abweichung von den im Modell angenommenen und auf Ihren Angaben beruhenden Vorgaben 
kann zu einer Veränderung der Kosten und Konditionen führen. Zudem können ausgewiesene 
Raten und Fälligkeiten sich ergänzend durch den weiteren Zeitablauf verändern. Die finalen 
Modalitäten werden im Darlehensvertrag bestimmt.

Um eventuellen Konditionsschwankungen zu begegnen, empfehlen wir der 
Eigentümergemeinschaft, der bevollmächtigten Verwaltung diesbezüglich einen definierten 
Handlungsspielraum per Beschluss einzuräumen. Auf Wunsch stellen wir Ihnen gerne eine mögliche 
Beschlussformulierung zu Verfügung.

Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass wir nur für die Nichterfüllung wesentlicher Pflichten und für 
grobes Verschulden haften. Begleitend stellen wir Ihnen folgende Unterlagen zur Verfügung:
- Europäische Standardinformation für Verbraucherkredite / ESIS-Merkblatt
- Checkliste WEG-Kredit

Mit freundlichen Grüßen

BfW - Bank für Wohnungswirtschaft AG

Allgemeine Darlehensdaten
Modellbezeichnung WEG 501 Haus 1 Typ D
Darlehensart Annuitätendarlehen
Darlehensbetrag 31.428,00 EUR
Nettodarlehensbetrag 31.428,00 EUR
Angenommene Auszahlung am 01.09.2023

Gebundener Sollzinssatz p. a. 5,45000 %
Sollzinsbindung bis 10.08.2033
Dauer Sollzinsbindung 9 Jahre 11 Monate
Monatlicher Abschlussrhythmus ab dem 10.09.2023
Effektiver Jahreszins auf die Gesamtlaufzeit 
10.08.2033 (9 Jahre und 11 Monate) 5,59 % 

Erste Teilzahlung am 10.09.2023
Monatliche Annuität 340,00 EUR
Anzahl Teilzahlungen zzgl. letzte Teilzahlung 119
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Letzte Teilzahlung am 10.08.2033 216,06 EUR
Anfängliche jährliche Tilgung 7,53 %
Tilgungsverrechnung sofortige Verrechnung
Gesamtlaufzeit bis 10.08.2033
Gesamtlaufzeit in Jahren und Monaten 9 Jahre 11 Monate
Bereitstellungszins ab dem 01.12.2023 0,25000 % pro Monat

 

  

Zahlungen über die Sollzinsbindung
Sollzinsbetrag 9.248,06 EUR
Tilgungsbetrag 31.428,00 EUR
Gesamtbetrag 40.676,06 EUR

 

Zahlungen über die  Gesamtlaufzeit 
Sollzinsbetrag 9.248,06 EUR
Tilgungsbetrag 31.428,00 EUR
Gesamtbetrag 40.676,06 EUR
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Restschuldverlauf

 

Tilgungsplan
Zeitraum Vorgang Bewegung Tilgung Sollzins Kosten Restschuld

09/2023 Auszahlung -31.428,00 -31.428,00
09/2023 Annuität 340,00 297,18 -42,82 -31.130,82
10/2023 Annuität 340,00 198,61 -141,39 -30.932,21
11/2023 Annuität 340,00 199,52 -140,48 -30.732,69
12/2023 Annuität 340,00 200,42 -139,58 -30.532,27
01/2024 Annuität 340,00 201,33 -138,67 -30.330,94
02/2024 Annuität 340,00 202,25 -137,75 -30.128,69
03/2024 Annuität 340,00 203,17 -136,83 -29.925,52
04/2024 Annuität 340,00 204,09 -135,91 -29.721,43
05/2024 Annuität 340,00 205,02 -134,98 -29.516,41
06/2024 Annuität 340,00 205,95 -134,05 -29.310,46
07/2024 Annuität 340,00 206,88 -133,12 -29.103,58
08/2024 Annuität 340,00 207,82 -132,18 -28.895,76
09/2024 Annuität 340,00 208,77 -131,23 -28.686,99
10/2024 Annuität 340,00 209,71 -130,29 -28.477,28
11/2024 Annuität 340,00 210,67 -129,33 -28.266,61
12/2024 Annuität 340,00 211,62 -128,38 -28.054,99

2025 Annuität 4.080,00 2.615,69 -1.464,31 -25.439,30
2026 Annuität 4.080,00 2.761,89 -1.318,11 -22.677,41
2027 Annuität 4.080,00 2.916,21 -1.163,79 -19.761,20
2028 Annuität 4.080,00 3.079,19 -1.000,81 -16.682,01
2029 Annuität 4.080,00 3.251,24 -828,76 -13.430,77
2030 Annuität 4.080,00 3.432,94 -647,06 -9.997,83
2031 Annuität 4.080,00 3.624,78 -455,22 -6.373,05
2032 Annuität 4.080,00 3.827,34 -252,66 -2.545,71
2033 Annuität 2.596,06 2.545,71 -50,35 0,00


